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Sommar. Ett ord som är så vackert och för många laddat med sånt
vi älskar och behöver för att må bra. Sol, tid att vila,   

nya upplevelser och möjlighet att träffa familj och vänner.   
Men för en del kan sommaren också vara en tid när det blir extra
tungt. Ensamheten blir påtaglig när alla åker bort, verksamheter

pausas, eller att känslan av stress över allt som måste hinnas med
av hus, trädgård, besök och skörd gör att vilan känns avlägsen.   

För mig har det varit så. Jag har haft svårt att se fram emot
sommaren. Den har varit så full av förväntningar och måsten   

att jag haft svårt att njuta av den.   
Om du är som jag vill jag utmana dig och mig själv, att i sommar i

stället välja att tacka Gud för allt jag har. Att sänka ribban av krav på
mig själv, och låta varje dag vara en gåva, en välsignelse,

 för mig själv och andra. 
  

Jag följer en kille som heter marcusastanley på Instagram och han
utmanar verkligen till att tacka Gud, mitt i det som är tungt, oavsett

vad. Det är fint att få se att jag inte är ensam om att gå igenom
tunga perioder i livet. Och jag vill träna mig på att se mina

välsignelser istället för att oroa mig för det som ligger framför.   
Jag är tacksam för vänner som är med och ber och bär   

när tex oron för sommar blir stor.   

I Ef. 3:20 står det: ”Han som verkar i oss med sin kraft och förmår
göra långt mer än vi kan begära eller tänka…” Det är ett ord jag

gärna vill bygga min sommar på.   

Jesus, jag ber att vi alla ska få uppleva hur Du rikt välsignar den här
sommaren, att vi får ta emot varje dag som en gåva från Dig. Hjälp

mig komma ihåg att tacka Dig för det du ger och det som är. Amen.   
  

Britta Johansson, församlingsassistent 



KONTAKT   
Öppettider på expeditionen: 

Juni-Augusti sommaröppetider Onsdagar 9-12 

Vill du nå oss på telefon eller epost: 

Mer information finns på vår hemsida     www.svenskakyrkan.se/bralanda 

Pastorsexpeditionen    0521-300 61 bralandabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Kyrkoherden    076-760 16 94 martin.skaring@svenskakyrkan.se 

Komminister 070-539 61 74 manne.bennehed@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker    076-126 76 49 fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker    070-233 83 94 kristina.catoni@svenskakyrkan.se 

Ekonom    0521-315 31 emma.lindquist@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent    076-118 15 59 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent 076-130 50 77   anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 

Projektledare Ungdom 076-770 10 34 hakan.malmskold@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsföreståndare 0521-402 46   jeanette.dahlgren@svenskakyrkan.se 

Förman 0521-402 42 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 

3 

Välkommen på Ekumenisk
Jubileumsgudstjänst på Pingstdagen   

8/6 kl.10 i Sundals-Ryrs kyrka.   

Kyrkorna  i Frändefors och
Brålandabygden samverkar   
och det blir en musikspäckad

gudstjänst, enkel förtäring mellan
gudstjänst och föredrag kl.13 med

Anders Sjöberg.   

Pingst Församlingsdag 
Välkommen på
församlingsdag 

24/8 kl.10 i
församlingshemmet. 

Vi startar dagen med mässa,
sedan lunch, information och

grupparbete. 
Avslut kl. 16
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Sommarfika i Sinnenas hus 
Längtar du efter att få dricka kaffe i skön gemenskap?   

Tio tisdagar kl.15 i sommar serveras det fika vid Sinnenas hus,   
i Centrumparken i Brålanda.   

Här finns det möjlighet att dela vardagens glädjeämnen och svårigheter,   
samtidigt som man får kaffe med något gott till. 

Start den 24/6 och 26/8 är sista    tillfället. 

Välkommen! 

Välkommen på 80-årsfest på Rörvik den 28/8. Mer information kommer i
Melleruds nyheter och på affischer senare i sommar. 

80-årsfest Rörvik 

Bön Nationaldagen 
6/6 kl.10 samlas vi för bön i församlingshemmet. Vi ber för vårt land,

vår bygd och för varandra. Fika 



Rikare fritid 
-I Guds tjänst 

För dig som inte vet vad “I Guds tjänst” är så är det olika grupper som
träffas kring ett intresse och utövar detta tillsammans, fikar och har en

enkel andakt. Beroende på aktivitet kan en liten kostnad tillkomma,
men vi försöker hålla det nere så att alla skall kunna vara med. 

Katalogen med alla höstens grupper kommer ut i brevlådan i slutet av
augusti/ början av september. (Många av er fick säkert vårens “I Guds

tjänst” gruppkatalog i brevlådan i början av mars.)    Just nu laddar vi för
fullt för att hitta olika grupper att erbjuda. Det vi vet kommer att

komma i höst är Ljusstöpning, Stick- och virkcafé,
Kräppappersblommor, Samtalsgrupp, “Gamla tider i Sundals-Ryr”,

Legomaster Sörgården, “Orka vara förälder”, MC-turer. 

Har du önskemål om en särskilt grupp/ vill starta en själv hör av dig till
Anna Johansson 0761305077 

5 Årets konfirmander från
konfirmationsdagen   

Vill du veta mer om hur man konfirmerar sig? gå in på QR-koden



Musik & sång 

Musik i helgsmål i Sundals-Ryrs gamla kyrka 

En go o glad 20-åring, uppväxt i Brålanda, nu student i
Örebro. Sjunger o spelar gitarr och har under många år
musicerat både ensam och med familj och vänner. Har   
sin bakgrund i musikskola, musikklass och
musikestetutbildning.    

Operasångerska, utbildad i Rumänien. 10 år på   
National Opera o Balett Teater Oleg Danovski,   
Fått priset " Steliana Calos"    Har haft konserter i Norge
med Munor Musikkselskapet Nordvegen AS.   
Har framträtt i Sverige och Brålandabygdens församling   
ett antal gånger. 

Mångkunnig, lokal musikant. Du möter henne   
på församlingsexpeditionen och vid frågor kring
begravningar & kyrkogårdar. Dragspelet hanterar   
hon till mångas glädje i alla möjliga sammanhang. Hon
har en folklig och varm ton.   

Kantor och körledare med många strängar på sin   
lyra. Vi möter henne emellanåt som vikarierande
musiker i församlingen. Under sommarperioden gör
åter hon ett längre inhopp och bjuder i samband med
det på sång och musik i soloform!   

Komp: Kimmo Tuomaala 

Marie Wennberg                               lö 26 juli kl.18

Jeanette Dahlgren                            lö 19 juli kl.18

Delia Ionescu                                      lö 12 juli kl.18

Johanna Andersson                            lö 5 juli kl.18
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Familjen Hellgren                sö 29 juni kl 19 
Tre generationer- Musikaliskt Fyrverkeri 
Kända  från Talang TV 4 och Youtube. Rik
konsertverksamhet och har gjort skivinspelningar.    
Det blir psalmer i klassiska tolkningar 
med alla möjliga och omöjliga instrument.   
Vad sägs om såg, cykeltutor och duschslang? 

Malena Furehill,                  sö 31 aug kl 19 
och Tinna Persson   
Låtskrivare och sångerska boende i Mullsjö.   
2014 Utbult-stipendiat: “För en låtskrivarbegåvning
som med originalitet, enkelhet och andlig värme
sätter såväl ord som ton på ett brett 
uttryck av känslor.” Har fått Anders Frostenson-
stipendiet tre år i rad, för sina psalmtexter.   
Hennes texter och melodier vill andas tröst, hopp
och längtan och varsamt leta sig in i hjärtan.

Pastor som haft sitt dragspel med i många
olika sammanhag. Han är lika bekväm med
barnsånger som läsarsånger, visor och annat
finstämt. Han har alltid några goda ord att
förmedla däremellan. En av Lasses
favoritmelodier är Teofil Engströms sång om
Dalslands landskapsblomma. Bara en sån sak! 

Lasse Svensson                       sö 3 aug kl 19 

Musik i sommarkväll : 
Brålanda kyrka: 

Brålandabygdens Kyrkokör   
sö 15 juni kl.18 

Timmerviks kyrka 

Kyrkokören sjunger   
in sommaren! 
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Kyrkokören beräknas 
starta höstterminen   
4 september. Vi möts 

på torsdagar kl 19. 
Välkommen med! 



Information om kyrkovalet 
Den 8-21 september 2025 är det kyrkoval. Från den 8 september kan 
 du förtidsrösta i hela landet. 21 september är själva valdagen och då 

 kan du rösta i den vallokal som står på ditt röstkort. Möjlighet att 
 brevrösta med post eller ombud finns för den som inte själv kan ta sig 

 till en lokal att rösta i. När du röstar påverkar du vad kyrkan gör.   
Både här lokalt och i Sverige.   

Om du fyllt 16 och är medlem kan du vara med och påverka kyrkan
med din röst.  Är du medlem före den 13 augusti så kan du rösta i 

 kyrkovalet. Din röst är viktig!   

Kyrkovalet består av tre olika val: 
1.Kyrkofullmäktige: lokalt val, vit valsedel. Detta styr vad som händer

just här i Brålandabygdens församling.   
2.Stiftet: regionalt, rosa valsedel. Stiftet stöttar församlingarna i deras

verksamhet och förvaltning. Brålandabygdens församling tillhör
Karlstad stift.  

3.Kyrkomötet: hela landet, gul valsedel. Motsvarar riksdagen och
påverkar vad som händer i Svenska kyrkan i hela vårt land. 

Vem man kan rösta på kan man se på svenskakyrkan.se/kyrkoval.   
Här kan man se de olika nomineringsgrupper och personer   

som ställer upp i kyrkovalet. 

Mer information om hur valet går till, vem du kan rösta på,   
hur du kan rösta kommer upp på vår hemsida och i slutet av augusti

början september delas information ut i brevlådor   
som samhällsinformation. I brevlådan kommer   

också ditt röstkort strax före valet.   
Glöm inte id-kort när du skall rösta. 
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Kyrkoval 
8-21 september 2025
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Körkort i kyrkans regi 
Är du 16-18 år och sugen på att ta körkort? I så fall kan du anmäla dig
till en körkortsutbildning. Du får 5 000 kr i rabatt på ett körkortspaket i
samarbete med en trafikskola i Vänersborg. I utbildningen ingår också
en kurs i kristen tro. Är du inte konfirmerad har du möjlighet att bli det

efter kursens slut.   
Mer information kommer i brevlådan, på hemsidan och på Facebook.

Tyvärr kan vi bara skicka ut brev till våra medlemmar, men alla är
välkomna att anmäla sig. 10 platser finns tillgängliga under perioden

sept-25 – maj-26. 

EPA-ungdom 
Vi har många roliga projekt igång. Ett av dem är EPA-Ungdom. Syftet är
att erbjuda en samlingsplats för traktens EPA-ungdomar, vara en vuxen
närvaro bland dem, att de ska känna sig hemma i kyrkan och att de kan

förena nytta med nöje. 
Om du ser en EPA-traktor som ”gömmer” sig på en undanskymd plats
en fredagskväll så KAN det vara en deltagare i EPA-kurragömma. Har

du suttit hemma och undrat varför en EPA har stannat och lagt saker i
din brevlåda så är det våra ungdomar som fått jobbet att dela ut

samhällsinformation och församlingsblad. Planen är att de också kan
dela ut annan reklam i framtiden. 

Ungdomarna har handledare som hjälper dem att hitta rätt brevlådor.
Projektansvarig är Håkan Malmsköld. 
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KYRKDUNGEN 
Det är så härligt att fler och fler upptäcker vår Kyrkdunge;   

vindskyddet bakom Sundals-Ryrs kyrka.   
Barngruppen har blivit stor och vi ser att barnen älskar platsen, och att
de njuter av att lära sig mer om Guds fantastiska skapelse. Ja, så säger
faktiskt barnen själva! Kompisbanan växer steg för steg och grillplatsen

används av fler i bygden.   
Så; välkomna att använda den ni också i sommar! 

Barn & 
  Ungdom 
Tack, Jesus, för allt
vi fått vara med om

under våren,
tillsammans med

alla barn,
ungdomar och
konfirmander.   

Tack att Du ser och
älskar var och en.

Du ser vad de
behöver för att få

en skön,
avslappnad och

meningsfull
sommar. Amen!   



Doppresenter 
Nej, detta handlar inte om halsband, sparbössor och silverskedar.   
Nu gäller det de himmelska gåvor som vi fick den dag vi döptes.   

Låt mig få berätta! 
Först av allt så får jag en Far i himlen. När jag döps så blir jag ett   
Guds barn och får leva mitt liv innesluten i hans kärlek. Jag får  
leva varje dag tillsammans med min skapare och får räkna med hans 
hjälp och stöd. Tänk så gott att inte behöva gå ensam genom livet. 
                                                                                                          

Som Guds barn har jag en specialförmån: Jag får vara ständigt uppkopplad
så att jag alltid kan få kontakt med Gud. Bön kallas detta. Alla bekymmer
och glädjeämnen får jag dela direkt med min käre Far i himlen, han som
både vill och kan hjälpa. 
Som kristen är jag inte ensambarn utan har en massa syskon, ja en   
stor familj. Det är detta som är en församling. Vi finns till för att 
stötta, trösta och hjälpa varandra. Och tillsammans får vi mötas för   
att vara tillsammans med vår Far. ”Gudstjänst”, som vi också kallar det.
                                   

När jag ska leva som kristen i vardagen så finns det hjälp att få. Jag har en
kompass att följa som visar vad som är rätt och fel i livet. Nu är det inte
längre vad som blir bäst för mig själv som gäller utan vad Gud vill.   
Då blir det faktiskt bäst också för mig. 
 

Skulle jag försöka leva efter Guds vilja av egen kraft så skulle det inte 
räcka så långt. Men jag behöver inte klara allt själv, för Gud ger hjälp. 
Kraften kallas ”den helige Ande”. Det är Gud själv som vill bo i mitt hjärta   
med sin kärlek och kraft. Anden fick vi i dopet och är till för att användas. 
                                  

Ändå blir det fel ibland. Vi tänker saker, säger saker och gör saker som är
emot Guds vilja och skadar oss själva och andra människor. Då finns den
fantastiska gåva som heter förlåtelse. En kristen får om och om igen be  
om att bli ”rentvättad”. 
 

Till dopet hör ett uppdrag: Du är kallad att vara Guds medarbetare. Han   
vill använda dig för att hans goda vilja ska ske i den här världen. Du är   
kallad använda dina gåvor, både i din vanliga vardag och i din församling.
Det är både en glädje och en förmån att få vara Guds medarbetare. 
Ytterligare en gåva att upptäcka och glädja sig åt är att jag genom dopet 
fick ett mål för mitt liv. Jag ska inte gå bort utan är på väg hem! Jesus har 
besegrat döden och lovat mig en plats i himlen. I medgång och i motgång 
vet jag vart jag är på väg!                                                     
                                                                                                  Thomas Holmström 9 11 



1/6 
Söndag före Pingst 

   10 Brålanda kyrka 
     

   Mässa. 

6/6 
Nationaldagen 

   10 Församlingshemmet    Nationaldagsbön 

8/6 
Pingstdagen 

   10 Sundals-Ryrs kyrka    Ekumenisk Pingstgudstjänst, med 
   lunch och föredrag. Mer info s. 3 

9/6 
Annandag Pingst 

   19 Församlingshemmet    Pingstandakt 

15/6 
Heliga
Trefaldighets dag 

   10 Timmerviks kyrka 

   15 Utflyktskyrka 

     
   18 Brålanda kyrka 

   Mässa.    Kyrkkaffe 

   Samling vid församlingshemmet.    
   Medtag fika, sittunderlag och ev.   
   badkläder. Vid regn inställt. 

   Musik i sommarkväll. Kyrkokören 
   sjunger in sommaren. 

21/6 
Midsommar- 
dagen 

   18 Sundals-Ryrs   
   Gamla kyrka 

   Gudstjänst. Kristina Catoni   
   sjunger och spelar. 

22/6 
Johannes
Döparens dag 

   19 Gestad gamla      
   kyrkplats 

   Friluftsgudstänst, Korvgrillning. 
   Medtag något att sitta på. Vid   
   regn i kyrkan. 

29/6 
2 söndag e. 
tefaldighet 

   10 Brålanda kyrka 
   
   19 Timmerviks kyrka 

   Mässa 
  
   Musik i Sommarkväll.Program s.7   
   Servering före och efter 
   programmet kl. 18.30-21 

5/7 Lördag   18 Sundals-Ryrs   
  Gamla kyrka 

   Musik i helgsmål. Program s.6 

6/7 
3 söndag e.
trefaldighet 

   10 Timmerviks kyrka    Mässa. Toomas Tuulse med flera
   sjunger och spelar. Kyrkkaffe. 
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Gudstjänster i Sommar 



12/7 Lördag   18 Sundals-Ryrs   
  Gamla kyrka 

  Musik i helgsmål. Program s.6 

13/7 
4 söndag e.
trefaldighet 

  11 Rörviksgården   Ekumenisk gudstjänst. Servering 

19/7 Lördag   18 Sundals-Ryrs   
  Gamla kyrka 

  Musik i helgsmål. Program s.6 

20/7 
Apostladagen 

   10 Gestad kyrka   Mässa 

26/7 Lördag   18 Sundals-Ryrs   
  Gamla kyrka 

  Musik i helgsmål. Program s.6 

27/7 
6 söndag e.
trefaldighet 

  10 Brålanda kyrka   Mässa 

3/8 
Kristi förklarings
dag 

   10 Sundals-Ryrs kyrka 
     
   19 Timmerviks kyrka 

  Mässa.   
  
  Musik i sommarkväll. Program s.7 
  Servering före och efter 
  programmet kl. 18.30-21 

10/8 
8 söndag e.
trefaldighet 

14 Råskogsstugan   Friluftsgudstjänst. Servering 

17/8 
9 söndag e.
trefaldighet 

15 Skidstugan Granan   Friluftsgudstjänst. Servering 

24/8 
10 söndag e.
trefaldighet 

10 Församlingshemmet   Mässa. Efteråt församlingsdag
med lunch. 

31/8 
11 söndag e.
trefaldighet 

   10 Sundals-Ryrs kyrka 
     
   19 Timmerviks kyrka 

  Mässa.   
  
  Musik i sommarkväll. Program s.7 
  Servering före och efter 
  programmet kl. 18.30-21. Våfflor. 
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Aktuell information från
begravningsverksamheten 

Komplettering/renovering av askgravlund Sundals-Ryr 
Verksamheten och förtroendevalda har tagit till sig av av de åsikter som
 funnits kring färdigställandet av askgravplatsen i Sundals-Ryr. Därför har 
 Ulrikas Trädgård och design fått uppdraget att under sommaren göra en 
 uppdatering av askgravlunden där man dessutom kompletterar med en 
 ljus/vashållare samt att man i anslutning till den vid bårhuset gör en ny 
 servicestation. Här kan ni se ritningarna på hur slutresultatet är tänkt. 
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S amlingsplatsen vid Sundals-Ryr Nya kyrka 
Här kommer man ta bort den nuvarande 
häcken, stenläggningen och planteringar   
och vända cirkelformen åt andra hållet   
för att bli mer inbjudande.   
Istället planterar man en ny idegranshäck   
samt gör andra rabatter och en rund   
stenläggning med plats för två bänkar. 
Allt för ökad trivsel och tillgänglighet. 
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Renovering av Brålanda kyrkogårdsmur 

Muren kring kyrkogården vid kyrkan i Brålanda visade sig ha ett större 
renoveringsbehov än vad vi först trodde. Arbetet kommer att delas upp i   
fyra etapper och de två första kommer att utföras av Sten & Vägarbeten
AB redan i år. Arbetet kan periodvis medföra att det kan se lite stökigare
ut runt parkeringen vid muren och vi ber att allmänheten ska ha respekt

för eventuella avspärrningar och pågående arbeten. 

Gravstenskontroller 
Nu har gravstenskontrollerna även varit på Sundals-Ryrs kyrkogårdar och 

 tyvärr resulterade det i många underkända gravanordningar.   
Har gravstenen i något steg av kontrollen blivit underkänd, så är den nu 
 nedlagd som en tillfällig säkerhetslösning. De gravrättsinnehavare som 
 blir berörda av underkänd sten får information skickad till sig per brev. 
 Därefter har man ett år på sig att åtgärda stenen. Breven bör vara hos 

 innehavaren inom ett par veckor efter säkerhetsnedläggningen.   
Vi har stor förståelse för att alla de nedlagda stenarna kan skapa en
sämre upplevelse än vanligt på kyrkogårdarna, men vi hoppas på att
anordningarna ska kunna åtgärdas så snart som möjligt igen för allas

säkerhet och trivsel. 
Anser man sig vara gravrättsinnehavare av en underkänd gravsten men

ej har fått något brev, så kontakta kyrkogårdsföreståndare 
Jeanette Dahlgren. 



Vårt begravningsombud för Vänersborgs kommun är Anders Wiklund. 
Han är utsedd av Länsstyrelsen och finns med oss mandatperioden   
för 2022-25.   
Han kan nås på  anderswiklund61@gmail.com 

  
ANSVARIG UTGIVARE: 

Komminister Manne Bennehed 
Storgatan 26, 464 62 Brålanda 

TRYCKERI: 
Reklam Tryckeriet KH, 2025 

  

Kaffe är gott! 
Efter gudstjänsterna har vi
gärna kyrkkaffe. Är du en

kaffekokare? Kontakta
Anna på expeditionen!   

Har du frågor om din gravrätt, gravsten, 
 skötselavtal eller söker du en specifik gravplats 

Kontakta: Jeanette Dahlgren 0521-40246 
Jeanette.dahlgren@svenskakyrkan.se 

Under semesterveckorna 27, 28, 31, 32 och 33 
kommer det finnas begränsade möjligheter att få svar

på detaljfrågor gällande gravrätt och tillstånd etc. 

Sommarpersonal på våra kyrkogårdar 

I år har vi rekryterat två säsongsjobbare 
till våra kyrkogårdar för att hjälpa till under
våran mest intensiva period. Vi hälsar Elias
och Rebecca välkomna till arbetslaget och

hoppas att ni ska trivas hos oss! 

Dessutom har vi flitiga sommarjobbare 
som alla är på glatt återseende sedan

tidigare somrar. Vi är tacksamma att ni vill 
komma tillbaka till oss år efter år och 

på så sätt underlätta så att den ordinarie
personalen kan få semester och ändå veta

att ni tar väl hand om kyrkogårdarna. 
Varmt välkomna tillbaka! 

mailto:anderswiklund61@gmail.com

